沈阳煤业（集团）有限责任公司

关于 2014 年度业绩亏损的公告

沈阳煤业（集团）有限责任公司（以下简称“公司”或“沈煤集团”）

2014 年度，营业利润为-10.30 亿元，利润总额为-6.41 亿元，净利润

为-7.05 亿元，2014 年末公司净资产为 69.26 亿元亿元，累计净亏损

已达到公司净资产的 10%，根据《银行间债券市场非金融企业债务融

资工具信息披露规则》的要求，就亏损事项予以公告。

公司 2014 年度发生重大亏损的主要原因是宏观经济增速下滑，

煤炭产能过剩，煤炭市场需求持续低迷，煤炭价格下降导致的收入及

利润锐减。具体原因如下：

（一）受煤炭价格下降影响，2014 年煤炭平均价格下降 81.03 元

/吨，减少利润 9.84 亿元。

（二）为内部建设发展需要，公司 2014 年对外借款增加，导致

全年财务费用同比增加 1.44 亿元，影响利润同比增亏 1.44 亿元。

截止目前，公司生产经营正常，债务还本付息正常，本次亏损未

对公司偿还债务能力造成重大不利影响。

为扭转亏损局面，公司将采取以下工作措施：

1、加大市场营销力度，提高新建项目运营效率，形成新的利润

增长点。2015 年，公司新增向鞍山市煤气总公司供应煤气的合同以

及辽宁沈煤龙盟新型环保材料有限公司年产 12 万吨新型环保材料项

目投产运营，将极大提高公司收入规模，改善盈利状况。

2、提高公司下属热电公司的的盈利能力，充分利用煤炭价格下

降带来的优势。

3、大力开展增收节支,压缩企业各项支出,降低企业运营成本。

本公司保证公告内容的真实、准确、完整、及时，并将严格按照

银行间债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

敬请投资者密切关注。

特此公告。

<Jlt!J:iA::.u:x. J'l <~tllll~~ <~kft) 1-fi!Rfitfr:0J:TJ* r 2o14 {t:J.i

~]!~ 5-iPl (j{J 'l~ ~· )) 2. mt ~ }i"i)

	附件一：沈煤集团业绩亏损的公告20150602
	页面提取自－沈阳煤业（集团）有限责任公司关于2014年度业绩亏损的公告